
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.01.2025 № 155
г. Богданович

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по улучшению 
состояния инвестиционного климата в муниципальном округе Богданович

на 2025 год

В целях улучшения состояния инвестиционного климата на территории 
муниципального округа Богданович, повышения позиций муниципального округа 
Богданович в рейтинге содействия развитию конкуренции и обеспечения условий для 
благоприятного инвестиционного климата муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, в соответствии с Планом 
мероприятий («дорожной картой») по повышению позиций Свердловской области 
в Национальном рейтинге состояния инвестиционного климата в субъектах 
Российской Федерации на 2024-2025 годы, руководствуясь статьей 28 Устава 
муниципального округа Богданович, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по улучшению состояния 
инвестиционного климата в муниципальном округе Богданович на 2025 год 
(прилагается). 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
муниципального округа Богданович.

3. Ответственным исполнителям обеспечить выполнение мероприятий и 
достижение установленных показателей.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального округа - руководителя аппарата администрации 
муниципального округа Богданович Теплоухову Н.С.

Глава муниципального округа Богданович         О.П. Нейфельд



Утвержден
постановление главы
муниципального округа Богданович
от 30.01.2025 № 155

План мероприятий («дорожная карта») по улучшению состояния инвестиционного климата 
в муниципальном округе Богданович на 2025 год

Но-
мер

стро-
ки

Наименование
показателя

Значение
показателя
на 2023 год

(группа итоги 
в 2024 году)/
планируемое
значение на

2024 год
(группа итоги
подводятся 
в 2025 году))

Наименование мероприятия Период реализации Ключевой показатель
эффективности реализации

мероприятия, значение

Ответственный за достижение
результата и реализацию

мероприятияначало окончание

1 2 3 4 5 6 7 8
1. ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РЕЙТИНГА
2. А    РЕГУЛЯТОРНАЯ СРЕДА
3. A 1. Повышение эффективности процедур по выдаче разрешений на строительство
4. А1.1 

Среднее время 
получения разрешения 
на строительство 
(реконструкцию)
(дней)

(опросный показатель)

6,09 / 56,64 Мониторинг сроков 
осуществления 
административных 
процедур, необходимых для 
получения разрешений на 
строительство, 
руководителем 
структурного подразделения

01.01.2025 31.12.2025 Выявление нарушений сроков
осуществления 
административных процедур, 
необходимых для получения 
разрешений на строительство

Отдел архитектуры и 
градостроительства 
администрации 
муниципального округа 
Богданович



Принятие мер оперативного 
реагирования по итогам 
мониторинга, проведённого 
руководителем 
структурного подразделения
в ходе согласования 
проектов документов 

Сокращение сроков 
осуществления 
административных процедур, 
необходимых для получения 
разрешений на строительство

Отдел архитектуры и 
градостроительства 
администрации 
муниципального округа 
Богданович

5. А 1.2.
Оценка деятельности 
органов местного 
самоуправления 
муниципальных 
образований по выдаче 
разрешений в сфере 
строительства
(средний балл)

(опросный показатель)

4,82 / 4,90 Размещение 
актуализированной 
информации о 
муниципальных услугах по 
выдаче разрешения на 
строительство на 
официальном сайте 
муниципального округа 
Богданович

01.01.2025 01.01.2025 Повышение 
информированности о 
муниципальных услугах по 
выдаче разрешений в сфере 
строительства

Отдел архитектуры и 
градостроительства 
администрации 
муниципального округа 
Богданович

Ведение государственной 
информационной системы 
обеспечения 
градостроительной 
деятельности Свердловской 
области

01.01.2025 31.12.2025 Ведение государственной 
информационной системы 
обеспечения 
градостроительной 
деятельности Свердловской 
области

Отдел архитектуры и 
градостроительства 
администрации 
муниципального округа 
Богданович

Формирование перечня 
респондентов, получивших 
разрешение на 
строительство в отчетном 
периоде 

01.01.2025 31.12.2025 Подготовка информации для 
проведения опроса о качестве 
оказанных услуг
(ежеквартально)

Отдел архитектуры и 
градостроительства 
администрации 
муниципального округа 
Богданович

Направление в 
Министерство инвестиций и
развития Свердловской 
области перечня 
респондентов, получивших 
разрешение на 
строительство, для 
проведения опроса о 
качестве оказанных услуг

01.01.2025 31.12.2025 Направлен перечень 
респондентов
(ежеквартально)

Отдел экономики, инвестиций 
и стратегического 
планирования администрации 
муниципального округа 
Богданович



Информирование 
респондентов о проведении 
Министерством инвестиций 
и развития Свердловской 
области опросов 
респондентов, получивших 
разрешение на 
строительство в отчетном 
квартале. 

01.01.2025 31.12.2025 Уведомление респондентов о 
проведении Министерством 
инвестиций и развития 
Свердловской области опроса
о качестве оказанных услуг
(ежеквартально)

Отдел архитектуры и 
градостроительства 
администрации 
муниципального округа 
Богданович

6. А2. Эффективность процедур подключения к сетям теплоснабжения

7. А 2.1.
Среднее время 
подключения к сетям 
теплоснабжения 
(рабочие дни)

(опросный показатель)

75 Актуализация информации 
о сроке, стоимости, этапах 
процедуры подключения 
(технологического 
присоединения) на 
официальном сайте 
муниципального округа 
Богданович

01.01.2025 31.12.2025 Своевременность размещения
информации на официальном 
сайте ресурсоснабжающей 
организации и 
муниципального округа 
Богданович

Отдел жилищно-
коммунального хозяйства и 
энергетики администрации 
муниципального округа 
Богданович

Ресурсоснабжающие 
организации
(по согласованию)

8. А 2.2 
Оценка 
эффективностью 
процедур по 
подключению к сетям 
теплоснабжения 
(средний балл)

(опросный показатель)

- Актуализация схемы 
теплоснабжения 
муниципального округа 
Богданович

01.01.2025 31.12.2025 Размещение на официальном 
сайте муниципального округа 
Богданович нормативного 
правового акта об 
актуализации схемы 
теплоснабжения 
https://www.gobogdanovich.ru/i
ndex.php 

Отдел жилищно-
коммунального хозяйства и 
энергетики администрации 
муниципального округа 
Богданович

Ресурсоснабжающие 
организации
(по согласованию)

Формирование перечня 
респондентов, получивших 
услугу по технологическому
присоединению к сетям 
теплоснабжения в отчетном 
квартале, для проведения 
опроса о качестве 
оказанных услуг

01.01.2025 31.12.2025 Сформирован перечень 
респондентов, получивших 
услугу по технологическому 
присоединению к сетям 
теплоснабжения

Отдел жилищно-
коммунального хозяйства и 
энергетики администрации 
муниципального округа 
Богданович

Направление в 
Министерство инвестиций и
развития Свердловской 
области перечня 
респондентов, получивших 

01.01.2025 31.12.2025 Направлен перечень 
респондентов
(ежеквартально)

Отдел экономики, инвестиций 
и стратегического 
планирования администрации 
муниципального округа 
Богданович

https://www.gobogdanovich.ru/index.php
https://www.gobogdanovich.ru/index.php


услугу по технологическому
присоединению к сетям 
теплоснабжения в отчетном 
квартале, для проведения 
опроса о качестве 
оказанных услуг
Информирование 
респондентов о проведении 
Министерством инвестиций 
и развития Свердловской 
области опросов 
респондентов, получивших 
услугу по технологическому
присоединению к сетям 
теплоснабжения в отчетном 
квартале, для проведения 
опроса о качестве 
оказанных услуг.
Ежеквартально до 15 числа 
третьего месяца квартала, 
следующего за отчетным 
периодом

01.01.2025 31.12.2025 Информирование 
респондентов о проведении 
опроса о качестве оказанных 
услуг

Отдел жилищно-
коммунального хозяйства и 
энергетики администрации 
муниципального округа 
Богданович

Оперативное принятие мер 
реагирования по решению 
проблемных вопросов, 
выявленных по итогам 
проведенных 
Министерством инвестиций 
и развития Свердловской 
области информации о 
принятых мерах

01.01.2025 31.12.2025 Консультирование 
респондентов по проблемным
вопросам, организация 
«горячих линий» 
теплоснабжающими 
организациями

Отдел жилищно-
коммунального хозяйства и 
энергетики администрации 
муниципального округа 
Богданович

Ресурсоснабжающие 
организации
(по согласованию)

9. А 3. Эффективность процедур по подключению к сетям водоснабжения и водоотведения

10. А 3.1. 
Среднее время 
подключения к сетям 
водоснабжения и 
водоотведения
(рабочих дней)

(опросный показатель)

от 90 до 540 Размещение на 
региональном портале 
технологического 
присоединения информации
об этапах процедуры 
подключение 
(технологического 
присоединения)

01.01.2025 31.12.2025 Размещена информация 
ресурсоснабжающими 
организациями на 
региональном портале 
технологического 
присоединения 
https://seti.midural.ru/#/ 

Отдел жилищно-
коммунального хозяйства и 
энергетики администрации 
муниципального округа 
Богданович

https://seti.midural.ru/#/


11. А 3.2. 
Оценка эффективности 
процедур по 
подключению к сетям 
водоснабжения и 
водоотведения
(средний балл)

(опросный показатель)

от 90 до 540 Размещение на 
официальном сайте 
муниципального округа 
Богданович информации о 
наличии утвержденных 
регламентов подключения 
(технологические 
присоединения к 
централизованной системе 
холодного водоснабжения, 
централизованной системе 
водоотведения)

01.01.2025 31.12.2025 Размещение информации на 
официальном сайте 
муниципального округа 
https://www.gobogdanovich.ru/i
ndex.php/infrastruktura/ekspluat
atsiya-i-razvitie-zhkkh/
podkluchenie 

Отдел жилищно-
коммунального хозяйства и 
энергетики администрации 
муниципального округа 
Богданович

Формирование перечня 
респондентов, получивших 
услугу по подключению к 
сетям водоснабжения и 
водоотведения в отчетном 
квартале, для проведения 
опроса о качестве 
оказанных услуг

01.01.2025 31.12.2025 Сформирован перечень 
респондентов, получивших 
услугу по подключению к 
сетям водоснабжения и 
водоотведения

Отдел жилищно-
коммунального хозяйства и 
энергетики администрации 
муниципального округа 
Богданович

Направление в 
Министерство инвестиций и
развития Свердловской 
области перечня 
респондентов, получивших 
услугу по подключению к 
сетям водоснабжения и 
водоотведения в отчетном 
квартале, для проведения 
опроса о качестве 
оказанных услуг

01.01.2025 31.12.2025 Направлен перечень 
респондентов

Отдел экономики, инвестиций 
и стратегического 
планирования администрации 
муниципального округа 
Богданович

https://www.gobogdanovich.ru/index.php/infrastruktura/ekspluatatsiya-i-razvitie-zhkkh/podkluchenie
https://www.gobogdanovich.ru/index.php/infrastruktura/ekspluatatsiya-i-razvitie-zhkkh/podkluchenie
https://www.gobogdanovich.ru/index.php/infrastruktura/ekspluatatsiya-i-razvitie-zhkkh/podkluchenie


Информирование 
респондентов о проведении 
Министерством инвестиций 
и развития Свердловской 
области опросов 
респондентов, получивших 
услугу по подключению к 
сетям водоснабжения и 
водоотведения, для 
проведения опроса о 
качестве оказанных услуг.
Ежеквартально до 15 числа 
третьего месяца квартала, 
следующего за отчетным 
периодом

01.01.2025 31.12.2025 Информирование 
респондентов о проведении 
опроса о качестве оказанных 
услуг

Отдел жилищно-
коммунального хозяйства и 
энергетики администрации 
муниципального округа 
Богданович

Оперативное принятие мер 
реагирования по решению 
проблемных вопросов, 
выявленных по итогам 
проведенных 
Министерством инвестиций 
и развития Свердловской 
области опросов и 
направление информации о 
принятых мерах

01.01.2025 31.12.2025 Консультирование 
респондентов по проблемным
вопросам, организация 
«горячих линий» 
теплоснабжающими 
организациями

Отдел жилищно-
коммунального хозяйства и 
энергетики администрации 
муниципального округа 
Богданович

Ресурсоснабжающие 
организации
(по согласованию)

12. Б. ИНСТИТУТЫ ДЛЯ БИЗНЕСА

13. Б1. Эффективность системы взаимодействия органов местного самоуправления и инвесторов

14. Б 1.1. 
Всего заключено 
инвестиционных 
соглашений (в т.ч. 
соглашений 
муниципально -
частного партнерства, 
концессионных 
соглашений)
(средний балл)

0,8 / 0,8 Концессионное соглашение 
от 30.12.2013 в отношении 
объекта коммунального 
хозяйства, находящегося в 
муниципальной 
собственности 
муниципального округа 
Богданович - сетей 
отопления и горячего 
водоснабжения от 
котельной, расположенной 
по адресу: Свердловская 
область, г. Богданович,         
ул. Степана Разина, 62, и 

30.12.2013 30.12.2028 Осуществление концедентом 
контроля за исполнением 
концессионного соглашения

Комитет по управлению 
муниципальным имуществом 
муниципального округа 
Богданович

Отдел жилищно-
коммунального хозяйства и 
энергетики администрации 
муниципального округа 
Богданович



оборудования
Актуализация сведений о 
концессионных 
соглашениях в системе 
ГАИС «Управление»

01.01.2025 31.12.2025 Размещение актуальной 
информации в ГАИС 
«Управление»

Отдел жилищно-
коммунального хозяйства и 
энергетики администрации 
муниципального округа 
Богданович

Отдел экономики, инвестиций 
и стратегического 
планирования администрации 
муниципального округа 
Богданович

15. Б 2. Эффективность работы организационных механизмов поддержки бизнеса

16. Б 2.1. Оценка 
эффективности 
деятельности 
инвестиционного 
уполномоченного
(средний балл)

2,6 / 2,6 Размещение актуальной 
информации в разделе 
«инвестиционный климат» 
на сайте муниципального 
округа Богданович 
https://www.gobogdanovich.r
u/index.php/city-district/econo
mics/investitsionnyj-klimat

01.01.2025 31.12.2025 Актуализация информации
(по мере необходимости)

Отдел экономики, инвестиций 
и стратегического 
планирования администрации 
муниципального округа 
Богданович

Проведение Совета по 
вопросам содействия в 
реализации инвестиционных
проектов на территории 
муниципального округа 
Богданович 

01.01.2025 31.12.2025 Проведение заседаний Совета
(по мере необходимости, но 
не реже одного раза в 
квартал)

Глава муниципального округа 
Богданович

17. Б 2.2. Оценка 
эффективности 
деятельности в 
муниципальном 
образовании 
координационного 
органа, 
рассматривающего 
вопросы привлечения 
инвестиций и (или) 
развития малого и 
среднего 
предпринимательства
(средний балл)

2,3 / 2,3 Внесение информации для 
заполнения программного 
комплекса 
«Информационная система 
управления финансами» 
(далее – ПК «ИСУФ») в 
целях формирования 
рейтинга содействия 
развитию конкуренции и 
обеспечения условий
для благоприятного 
инвестиционного климата в 
муниципальном округе 
Богданович 

01.03.2025 31.05.2025 Ввод данных в ПК «ИСУФ» 
для оценки инвестиционного 
климата 
(по графику)

Отдел экономики, инвестиций 
и стратегического 
планирования администрации 
муниципального округа 
Богданович

https://www.gobogdanovich.ru/index.php/city-district/economics/investitsionnyj-klimat
https://www.gobogdanovich.ru/index.php/city-district/economics/investitsionnyj-klimat
https://www.gobogdanovich.ru/index.php/city-district/economics/investitsionnyj-klimat


Размещение информации в 
разделе «малый и средний 
бизнес» на сайте 
муниципального округа 
Богданович 
https://www.gobogdanovich.r
u/index.php/city-district/malyj
-i-srednij-biznes 

01.01.2025 31.12.2025 Актуализация информации
(по мере необходимости)

Отдел экономики, инвестиций 
и стратегического 
планирования администрации 
муниципального округа 
Богданович

18. Б 2.3 
Оценка личной 
вовлеченности главы 
муниципального 
образования в решении 
вопросов улучшения 
инвестиционного 
климата
(средний балл)

(опросный показатель)

4,86 / 4,86 Размещение актуальной 
информации в разделе 
«малый и средний бизнес» 
на сайте муниципального 
округа Богданович 
https://www.gobogdanovich.r
u/index.php/city-district/malyj
-i-srednij-biznes 

01.01.2025 31.12.2025 Актуализация информации на
сайте муниципального округа 
Богданович

Отдел экономики, инвестиций 
и стратегического 
планирования администрации 
муниципального округа 
Богданович

Размещение актуальной 
информации на сайте 
муниципального округа 
Богданович в разделе 
«инвестиционный климат» 
https://www.gobogdanovich.r
u/index.php/city-district/econo
mics/investitsionnyj-klimat и 
в «разделе инвестору» 
https://www.gobogdanovich.r
u/index.php/city-district/econo
mics/220-investoru

01.01.2025 31.12.2025 Актуализация информации на
сайте муниципального округа 
Богданович

Отдел экономики, инвестиций 
и стратегического 
планирования администрации 
муниципального округа 
Богданович

19. Б 3. Качество информационной поддержки инвесторов и бизнеса
20. Б 3.1. Качество 

Интернет-портала об 
инвестиционной 
деятельности/раздела 
на сайте 
муниципального 
образования и полнота 
информации об 
инвестиционных 

1,6 / 2,0 Наличие на официальном 
сайте муниципального 
округа Богданович 
актуальной информации о 
планируемых и 
реализуемых на территории 
муниципального 
образования 
инвестиционных проектах

01.01.2025 31.12.2025 Актуализация информации об
инвестиционных проектах
(по мере необходимости)

Отдел экономики, инвестиций 
и стратегического 
планирования администрации 
муниципального округа 
Богданович

Отдел архитектуры и 
градостроительства 
администрации 

https://www.gobogdanovich.ru/index.php/city-district/economics/220-investoru
https://www.gobogdanovich.ru/index.php/city-district/economics/220-investoru
https://www.gobogdanovich.ru/index.php/city-district/economics/220-investoru
https://www.gobogdanovich.ru/index.php/city-district/economics/investitsionnyj-klimat
https://www.gobogdanovich.ru/index.php/city-district/economics/investitsionnyj-klimat
https://www.gobogdanovich.ru/index.php/city-district/economics/investitsionnyj-klimat
https://www.gobogdanovich.ru/index.php/city-district/malyj-i-srednij-biznes
https://www.gobogdanovich.ru/index.php/city-district/malyj-i-srednij-biznes
https://www.gobogdanovich.ru/index.php/city-district/malyj-i-srednij-biznes
https://www.gobogdanovich.ru/index.php/city-district/malyj-i-srednij-biznes
https://www.gobogdanovich.ru/index.php/city-district/malyj-i-srednij-biznes
https://www.gobogdanovich.ru/index.php/city-district/malyj-i-srednij-biznes


возможностях в 
муниципальном 
образовании, 
размещенной на сайте 
муниципального 
образования
(средний балл)

муниципального округа 
Богданович

Наличие раздела об 
инвестиционной 
деятельности на 
официальном сайте 
муниципального округа 
Богданович в соответствии 
со стандартом деятельности 
ОМС МО, расположенных 
на территории 
Свердловской области, по 
улучшению 
инвестиционного климата в 
МО, расположенных на 
территории свердловской 
области (Версия 3.0)

01.01.2025 31.12.2025 Создан раздел об 
инвестиционной деятельности
https://www.gobogdanovich.ru/
index.php/city-district/
economics/investitsionnyj-
klimat 

Отдел экономики, инвестиций 
и стратегического 
планирования администрации 
муниципального округа 
Богданович

Актуализация информации 
(не менее 1 раза в квартал)

Отдел экономики, инвестиций 
и стратегического 
планирования администрации 
муниципального округа 
Богданович

21. В. ДОСТУПНОСТЬ РЕСУРСОВ И КАЧЕСТВО ИНФРАСТРУКТУРЫ ДЛЯ БИЗНЕСА
22. В1. Доступность земельных ресурсов
23. В 1.1.

Изменение общего 
количества земельных 
участков, 
сформированных и 
выставленных на 
аукцион в отчетном 
году по сравнению с 
предыдущим годом
(доля)

0,75 / 0,9 Создание условий при 
предоставлении земельных 
участков для целей 
реализации инвестиционных
проектов в муниципальном 
образовании обеспечивается
путем формирования и 
выставления на аукцион 
земельных участков

01.01.2025 31.12.2025 Формирование земельных 
участков и проведение 
мероприятий по подготовке к 
аукционам.

Комитет по управлению 
муниципальным имуществом 
муниципального округа 
Богданович

Проведение аукционов 01.01.2025 31.12.2025 Опубликование извещений о 
проведении аукционов на 
официальном сайте 
Российской Федерации ГИС 
ТОРГИ https://torgi.gov.ru 
 

Комитет по управлению 
муниципальным имуществом 
муниципального округа 
Богданович

24. В 1.2.
Динамика общего 
количества 
заключенных 
договоров купли-
продажи (аренды) 
земельных участков по 
результатам аукционов

1,32 / 0,58 Подготовка и организация 
аукционов по продаже 
земельных участков, 
находящихся в 
государственной или 
муниципальной 
собственности, или 
аукциона на право 

01.01.2025 31.12.2025 Заключение договоров купли-
продажи (аренды) земельных 
участков по результатам 
аукциона

Комитет по управлению 
муниципальным имуществом 
муниципального округа 
Богданович

https://torgi.gov.ru/
https://www.gobogdanovich.ru/index.php/city-district/economics/investitsionnyj-klimat
https://www.gobogdanovich.ru/index.php/city-district/economics/investitsionnyj-klimat
https://www.gobogdanovich.ru/index.php/city-district/economics/investitsionnyj-klimat


(доля) заключения договоров 
аренды земельных, 
находящихся в 
государственной или 
муниципальной 
собственности

25. В 1.3.
Превышение стоимости
заключенного договора
купли-продажи 
(аренды) земельных 
участков по сравнению 
с первоначальной 
ценой по итогам 
аукциона
(доля)

1,89 / 3,31 Анализ изменения 
стоимости заключенных 
договоров купли-продажи 
(аренды) земельных 
участков по отношению к 
первоначальной стоимости 
земельных участков

01.01.2025 31.12.2025 Анализ изменения стоимости 
заключенных договоров 
купли-продажи (аренды) 
земельных участков по 
отношению к первоначальной
стоимости земельных 
участков

Комитет по управлению 
муниципальным имуществом 
муниципального округа 
Богданович

26. В 1.4-1
Удовлетворенность 
эффективностью 
процедур по 
получению в аренду 
земельных участков 
(без проведения торгов)
(средний балл)

(опросный показатель)

4,33/ 4,77 Формирование перечня 
респондентов, получивших 
услугу по получению в 
аренду земельных участков 
(без проведения торгов) в 
отчетном квартале, для 
проведения опроса о 
качестве оказанных услуг

01.01.2025 31.12.2025 Сформированный перечень 
респондентов 
(ежеквартально)

Комитет по управлению 
муниципальным имуществом 
муниципального округа 
Богданович

Направление в 
Министерство инвестиций и
развития Свердловской 
области перечня 
респондентов, получивших 
услугу по подключению к 
сетям водоснабжения и 
водоотведения в отчетном 
квартале, для проведения 
опроса о качестве 
оказанных услуг

01.01.2025 31.12.2025 Направлен перечень 
респондентов 
(ежеквартально)

Отдел экономики, инвестиций 
и стратегического 
планирования администрации 
муниципального округа 
Богданович



Оперативное принятие мер 
реагирования по решению 
проблемных
вопросов, выявленных по 
итогам проведенных 
Министерством инвестиций 
и развития Свердловской 
области опросов 

01.01.2025 31.12.2025 По результатам мониторинга 
направление в Министерство 
инвестиций и развития 
Свердловской области 
информационных писем о 
мероприятиях, направленных 
на устранение нарушений
(не менее одного раза в 
квартал)

Комитет по управлению 
муниципальным имуществом 
муниципального округа 
Богданович

27. В 1.4-2
Удовлетворенность 
эффективностью 
процедур по 
получению в аренду 
земельных участков 
(с проведением торгов) 
(средний балл)

(опросный показатель)

4,17 / 4,79 Формирование перечня 
респондентов, получивших 
услугу по получению в 
аренду земельных участков 
(без проведения торгов) в 
отчетном квартале, для 
проведения опроса о 
качестве оказанных услуг

01.01.2025 31.12.2025 Сформированный перечень 
респондентов 
(ежеквартально)

Комитет по управлению 
муниципальным имуществом 
муниципального округа 
Богданович

Направление в 
Министерство инвестиций и
развития Свердловской 
области перечня 
респондентов, получивших 
услугу по подключению к 
сетям водоснабжения и 
водоотведения в отчетном 
квартале, для проведения 
опроса о качестве 
оказанных услуг

01.01.2025 31.12.2025 Направлен перечень 
респондентов
(ежеквартально)

Отдел экономики, инвестиций 
и стратегического 
планирования администрации 
муниципального округа 
Богданович

Оперативное принятие мер 
реагирования по решению 
проблемных
вопросов, выявленных по 
итогам проведенных 
Министерством инвестиций 
и развития Свердловской 
области опросов 

01.01.2025 31.12.2025 По результатам мониторинга 
направление в Министерство 
инвестиций и развития 
Свердловской области 
информационных писем о 
мероприятиях, направленных 
на устранение нарушений
(не менее одного раза в 
квартал)

Комитет по управлению 
муниципальным имуществом 
муниципального округа 
Богданович

28. В2. Качество и доступность финансовых и имущественных ресурсов

29. В 2.1.
Удовлетворенность 
мерами поддержки

4,0 / 4,0 Размещение актуальной 
информации о мерах 
поддержки на сайте фонда 

01.01.2025 31.12.2025 Актуализация размещенной 
информации 

Отдел экономики, инвестиций 
и стратегического 
планирования администрации 



(средний балл)

(опросный показатель)

(https://66msp.ru/vyberite-
gorod/bogdanovich) и 
официальном сайте 
муниципального округа 
Богданович по ссылкам 
(https://www.gobogdanovich.r
u/index.php/city-district/malyj
-i-srednij-biznes и 
https://www.gobogdanovich.r
u/index.php/novosti/informats
iya/1498-imushchestvennaya-
podderzhka-subektov-msp) 

муниципального округа 
Богданович

Фонд поддержки малого 
предпринимательства 
муниципального округа 
Заречный
(по согласованию)

30. В 2.2.
Удовлетворенность 
субъектов малого 
предпринимательства 
наличием и 
доступностью 
необходимой для 
ведения бизнеса 
недвижимости 
(строений) в 
муниципальном 
образовании
(средний балл)

(опросный показатель)

4,02 / 4,02 Размещение информации на 
официальном сайте 
муниципального округа 
Богданович 
https://
www.gobogdanovich.ru/
index.php/city-district/arenda-
munitsipalnogo-
imushchestva/arenda 

01.01.2025 31.12.2025 Размещение данных о 
порядке, органе 
(организации), принимающем
заявки в целях использования 
земельных участков для 
ведения бизнеса

Комитет по управлению 
муниципальным имуществом 
муниципального округа 
Богданович

Опубликование перечня 
свободных земельных 
участков для ведения бизнеса 
при реализации мероприятий 
по подготовке аукциона по 
предоставлению земельного 
участка

Комитет по управлению 
муниципальным имуществом 
муниципального округа 
Богданович

31. В3. Качество и доступность финансовых и имущественных ресурсов

32. В 3.1. Динамика 
занятых на 
предприятиях и 
организациях 
муниципального 
образования
(доля)

0,99 / 0,99 Информирование 
работодателей о 
необходимости размещения 
вакантных должностей с 
использованием Единой 
цифровой платформы в 
сфере занятости и трудовых 
отношений «Работа России»

01.01.2025 31.12.2025 Наличие информации на 
единой цифровой платформе 
«Работа России

ГКУ СЗН СО «Богдановичский 
центр занятости» 
(по согласованию)

Проведение 
разъяснительной компании 
для экономически активного
населения и работодателей, 
направленной на 
формирование негативного 

Актуализация раздела 
«Легализация трудовых 
отношений» на официальном 
сайте муниципального округа 
Богданович

Отдел экономики, инвестиций 
и стратегического 
планирования администрации 
муниципального округа 
Богданович

Трансляция в СМИ и на Отдел экономики, инвестиций 

https://www.gobogdanovich.ru/index.php/city-district/arenda-munitsipalnogo-imushchestva/arenda
https://www.gobogdanovich.ru/index.php/city-district/arenda-munitsipalnogo-imushchestva/arenda
https://www.gobogdanovich.ru/index.php/city-district/arenda-munitsipalnogo-imushchestva/arenda
https://www.gobogdanovich.ru/index.php/novosti/informatsiya/1498-imushchestvennaya-podderzhka-subektov-msp
https://www.gobogdanovich.ru/index.php/novosti/informatsiya/1498-imushchestvennaya-podderzhka-subektov-msp
https://www.gobogdanovich.ru/index.php/novosti/informatsiya/1498-imushchestvennaya-podderzhka-subektov-msp
https://www.gobogdanovich.ru/index.php/city-district/malyj-i-srednij-biznes
https://www.gobogdanovich.ru/index.php/city-district/malyj-i-srednij-biznes
https://www.gobogdanovich.ru/index.php/city-district/malyj-i-srednij-biznes
https://66msp.ru/vyberite-gorod/bogdanovich
https://66msp.ru/vyberite-gorod/bogdanovich


отношения к неформальной 
занятости

телевидении ТВ-Богданович 
роликов о нормах трудового 
законодательства 

и стратегического 
планирования администрации 
муниципального округа 
Богданович

МАУ РМ «ЦМПиИ» МО 
Богданович 

Размещение информационных
постов в социальной сети 
«ВКонтакте», 
распространение брошюр, 
направленных на 
формирование негативного 
отношения к неформальной 
занятости

ГКУ СЗН СО «Богдановичский 
центр занятости»
(по согласованию)

Организация и проведение 
ярмарок вакансий по 
заявкам работодателей с 
целью подбора 
необходимых работников

Проведение ярмарок вакансий
с участием работодателей

ГКУ СЗН СО «Богдановичский 
центр занятости»
(по согласованию)

33. В 3.2. Уровень 
среднемесячной 
заработной платы на 
территории 
муниципального 
образования в 
сравнении со 
среднеобластным 
значением
(доля)

0,75 / 0,75 Проведение Совета 
директоров муниципального
округа Богданович и Совета 
по развитию малого и 
среднего 
предпринимательства 
муниципального округа 
Богданович по вопросу 
индексации заработной 
платы работников 
предприятий и организаций

01.01.2025 31.12.2025 Участие в заседании Советов Глав муниципального округа 
Богданович

34. В 3.3.
Удовлетворенность 
предпринимателей 
доступностью 
трудовых ресурсов 
необходимой 
квалификации на 
территории 

3,66 / 3,66 Информирование 
работодателей о 
возможности размещения 
вакансий с использованием 
Единой цифровой 
платформы в сфере 
занятости и трудовых 
отношений «Работа России»

01.01.2025 31.12.2025 Наличие информации на 
единой цифровой платформе 
«Работа России»

ГКУ СЗН СО «Богдановичский 
центр занятости»
(по согласованию)



муниципального 
образования
(средний балл)

(опросный показатель)

Организация и проведение 
ярмарок вакансий по 
заявкам работодателей с 
целью подбора 
необходимых работников

01.01.2025 31.12.2025 Проведение ярмарок вакансий
с участием работодателей

ГКУ СЗН СО «Богдановичский 
центр занятости»
(по согласованию)

35. Г. ПОДДЕРЖКА МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

36. Г1. Качество организационной, инфраструктурной и информационной поддержки малого предпринимательства

37. Г 1.1.
Удовлетворенность 
предпринимателей 
работой 
муниципальных 
фондов поддержки 
малого 
предпринимательства/п
ри отсутствии 
муниципальных 
фондов поддержки на 
территории 
деятельностью 
администрации 
муниципальных 
образований
(средний балл)

(опросный показатель)

4,0 / 4,0 Размещение актуальной 
информации на сайте фонда 
https://66msp.ru/home/institut
y-razvitiya-i-organizatsii/item/
bogdanovichskij-fond-
podderzhki-predprinimatelstva

01.01.2025 31.12.2025 Наличие актуализированной 
информации

Фонд поддержки малого 
предпринимательства 
муниципального округа 
Заречный

38. Г 1.2.
Доля субъектов малого 
и среднего 
предпринимательства, 
которым оказаны 
услуги 
муниципальными 

0,6 / 0,6 Размещение актуальной 
информации на сайте фонда 
https://66msp.ru/home/institut
y-razvitiya-i-organizatsii/item/
bogdanovichskij-fond-
podderzhki-predprinimatelstva

01.01.2025 31.12.2025 Наличие актуализированной 
информации

Фонд поддержки малого 
предпринимательства 
муниципального округа 
Заречный

https://66msp.ru/home/instituty-razvitiya-i-organizatsii/item/bogdanovichskij-fond-podderzhki-predprinimatelstva
https://66msp.ru/home/instituty-razvitiya-i-organizatsii/item/bogdanovichskij-fond-podderzhki-predprinimatelstva
https://66msp.ru/home/instituty-razvitiya-i-organizatsii/item/bogdanovichskij-fond-podderzhki-predprinimatelstva
https://66msp.ru/home/instituty-razvitiya-i-organizatsii/item/bogdanovichskij-fond-podderzhki-predprinimatelstva
https://66msp.ru/home/instituty-razvitiya-i-organizatsii/item/bogdanovichskij-fond-podderzhki-predprinimatelstva
https://66msp.ru/home/instituty-razvitiya-i-organizatsii/item/bogdanovichskij-fond-podderzhki-predprinimatelstva


фондами поддержки 
малого 
предпринимательства/п
ри отсутствии 
муниципальных 
фондов поддержки на 
территории - 
администрациями 
муниципальных 
образований в общем 
количестве субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства в 
муниципальном 
образовании
(доля)

Размещение информации в 
единый реестр субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства – 
получателей поддержки на 
сайте Федеральная 
налоговая служба 
https://rmsp-pp.nalog.ru/searc
h.html   

Внесение данных по мере 
получения поддержки

Фонд поддержки малого 
предпринимательства 
муниципального округа 
Заречный

39. Г 1.3.
Доля стоимости 
заключенных 
контрактов с 
субъектами малого и 
среднего 
предпринимательства в 
рамках процедур 
торгов в соответствии с
требованиями 
Федерального закона от
5 апреля 2013 года         
№ 44-ФЗ «О 
контрактной системе в 
сфере закупок товаров, 
работ, услуг для 
обеспечения 
государственных и 
муниципальных нужд» 
в общей стоимости 
заключенных 
государственных и 
муниципальных 
контрактов
(доля)

0,40 / 0,49 Заключение 
государственных 
(муниципальных) 
контрактов с субъектами 
малого и среднего 
предпринимательства 

01.01.2025 01.01.2025 Выполнение требований 
федерального 
законодательства

Муниципальные учреждения 
муниципального округа 
Богданович

https://rmsp-pp.nalog.ru/search.html
https://rmsp-pp.nalog.ru/search.html


40. Г 2 Эффективность финансовой поддержки малого предпринимательства

41. Г 2.1.
Изменение объема 
финансирования 
муниципальных 
программ, 
направленных на 
развитие и поддержку 
малого и среднего 
предпринимательства 
за счет всех 
бюджетных источников
к уровню предыдущего 
года
(доля)

2,18 / 0,40 Внесение изменений в 
муниципальную программу 
«Развитие субъектов малого
и среднего 
предпринимательства в 
муниципальном округе 
Богданович на 2022 - 2027 
годы», утвержденную 
постановлением главы 
городского округа от 
18.10.2021 № 1366

01.01.2025 31.12.2025 Своевременное внесение 
изменений в муниципальную 
программу в соответствии с 
бюджетом муниципального 
округа

Отдел экономики, инвестиций 
и стратегического 
планирования администрации 
муниципального округа 
Богданович

42. Г 2.2.
Изменение количества 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства и
ИП,                                  
зарегистрированных на 
территории 
муниципального 
образования
(доля)

1,24 / 1,24 Анализ изменения общего 
количества субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства и 
индивидуальных 
предпринимателей на 
территории муниципального
образования

01.01.2025 31.12.2025 Пропаганда и популяризация 
предпринимательской 
деятельности

Фонд поддержки малого 
предпринимательства 
муниципального округа 
Заречный

01.01.2025 31.12.2025 Ведение реестра субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства

Фонд поддержки малого 
предпринимательства 
муниципального округа 
Заречный

Отдел экономики, инвестиций 
и стратегического 
планирования администрации 
муниципального округа 
Богданович

43. Г3. Эффективность имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

44. Г 3.1.
Ежегодное увеличение 
количества объектов в 
Перечнях 
муниципального 
имущества, свободного 
от прав третьих лиц (за 
исключением права 
хозяйственного 

0,25 / 1 Дополнение перечня 
муниципального имущества 
в 2025 году в соответствии с
прогнозным планом – 
включение 3 объектов 
(нежилые помещения)

01.01.2025 01.11.2025 Увеличение на 10 % 
количества объектов в 
перечне муниципального 
имущества

Комитет по управлению 
муниципальным имуществом 
муниципального округа 
Богданович



ведения, права 
оперативного 
управления, а также 
имущественных прав 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства) 
(далее – Перечень 
муниципального 
имущества), в том в 
числе за счет 
земельных участков и 
имущества, 
закрепленного за 
муниципальными 
унитарными 
предприятиями и 
учреждениями
(балл)

45. Г 3.2. Ежегодное 
увеличение доли 
предоставленных в 
аренду или на иных 
правах субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства и
самозанятым 
гражданам объектов, 
включенных в  Перечни
муниципального 
имущества, в общем 
количестве объектов, 
включенных в 
указанные перечни 
(доля)

0 / 1 Опубликование перечня 
муниципального имущества 
на официальном сайте 
муниципального округа 
Богданович

01.01.2025 01.11.2025 Размещение перечня 
муниципального имущества 
на официальном сайте 
муниципального округа 
Богданович 
https://www.gobogdanovich.ru/
index.php/city-district/arenda-
munitsipalnogo-imushchestva/
arenda

Комитет по управлению 
муниципальным имуществом 
муниципального округа 
Богданович

Размещение информации о 
проведении аукционов в 
средствах массовой 
информации

Комитет по управлению 
муниципальным имуществом 
муниципального округа 
Богданович

46. Д. РАЗВИТИЕ КОНКУРЕНЦИИ

47. Д 1.1.
Повышение уровня 
информированности 
потребителей и 
субъектов 
предпринимательской 

1 / 1 Подготовка отчета о 
выполнении мероприятий 
дорожной карты по 
развитию конкуренции

01.03.2025 31.05.2025 Размещение отчета на 
официальном сайте 
муниципального округа 
Богданович в разделе 
«Развитие конкуренции» 
https://www.gobogdanovich.ru/i

Отдел экономики, инвестиций 
и стратегического 
планирования администрации 
муниципального округа 
Богданович

https://www.gobogdanovich.ru/index.php/city-district/economics/razvitie-konkurentsii-sverdlovskoj-oblasti
https://www.gobogdanovich.ru/index.php/city-district/arenda-munitsipalnogo-imushchestva/arenda
https://www.gobogdanovich.ru/index.php/city-district/arenda-munitsipalnogo-imushchestva/arenda
https://www.gobogdanovich.ru/index.php/city-district/arenda-munitsipalnogo-imushchestva/arenda


деятельности о 
состоянии 
конкурентной среды и 
деятельности органов 
местного 
самоуправления
(балл)

ndex.php/city-district/economic
s/razvitie-konkurentsii-
sverdlovskoj-oblasti 

Актуализация плана 
мероприятий «дорожная 
карта» по содействию 
развитию конкуренции на 
территории муниципального
округа Богданович

01.01.2025 03.02.2025 Наличие утвержденной 
«дорожной карты» по 
содействию развитию 
конкуренции на территории 
муниципального округа 
Богданович и размещение ее 
на официальном сайте 
https://www.gobogdanovich.ru/i
ndex.php/city-district/economic
s/razvitie-konkurentsii-
sverdlovskoj-oblasti  

Отдел экономики, инвестиций 
и стратегического 
планирования администрации 
муниципального округа 
Богданович

Актуализация плана 
мероприятий «дорожная 
карта» по содействию 
развитию конкуренции на 
территории муниципального
округа Богданович

15.07.2025 31.12.2025 Наличие полугодового и 
годового отчетов о 
выполнении мероприятий 
муниципальной «дорожной 
карты» и достижении 
ключевых показателей 
развития конкуренции на 
товарных рынках 
муниципального образования 
и размещение их на сайте 
муниципального округа 
Богданович 
https://www.gobogdanovich.ru/i
ndex.php/city-district/economic
s/razvitie-konkurentsii-
sverdlovskoj-oblasti 

Отдел экономики, инвестиций 
и стратегического 
планирования администрации 
муниципального округа 
Богданович

48. Д 1.2.
Наличие 
утвержденного Плана 
мероприятий 
("дорожной карты") по 
содействию развития 
конкуренции на 
территории 
муниципального 
образования

1 / 1 Актуализация плана 
мероприятий «дорожная 
карта» по содействию 
развитию конкуренции на 
территории муниципального
округа Богданович

01.01.2025 31.12.2025 Наличие утвержденной 
«дорожной карты» по 
содействию развитию 
конкуренции и размещение на
официальном сайте 
муниципального округа 
Богданович  
https://www.gobogdanovich.ru/i
ndex.php/city-district/economic
s/razvitie-konkurentsii-

Отдел экономики. инвестиций 
и стратегического 
планирования администрации 
муниципального округа 
Богданович

https://www.gobogdanovich.ru/index.php/city-district/economics/razvitie-konkurentsii-sverdlovskoj-oblasti
https://www.gobogdanovich.ru/index.php/city-district/economics/razvitie-konkurentsii-sverdlovskoj-oblasti
https://www.gobogdanovich.ru/index.php/city-district/economics/razvitie-konkurentsii-sverdlovskoj-oblasti
https://www.gobogdanovich.ru/index.php/city-district/economics/razvitie-konkurentsii-sverdlovskoj-oblasti
https://www.gobogdanovich.ru/index.php/city-district/economics/razvitie-konkurentsii-sverdlovskoj-oblasti
https://www.gobogdanovich.ru/index.php/city-district/economics/razvitie-konkurentsii-sverdlovskoj-oblasti
https://www.gobogdanovich.ru/index.php/city-district/economics/razvitie-konkurentsii-sverdlovskoj-oblasti
https://www.gobogdanovich.ru/index.php/city-district/economics/razvitie-konkurentsii-sverdlovskoj-oblasti
https://www.gobogdanovich.ru/index.php/city-district/economics/razvitie-konkurentsii-sverdlovskoj-oblasti
https://www.gobogdanovich.ru/index.php/city-district/economics/razvitie-konkurentsii-sverdlovskoj-oblasti


(балл) sverdlovskoj-oblasti 
Наличие отчетов
(полугодового и годового) о
выполнении мероприятий
муниципальной «дорожной
карты» и размещение
на официальном сайте 
муниципального
образования 
https://www.gobogdanovich.ru/i
ndex.php/city-district/economic
s/razvitie-konkurentsii-
sverdlovskoj-oblasti

Отдел экономики. инвестиций 
и стратегического 
планирования администрации 
муниципального округа 
Богданович

49. Д 1.3.
Ведение реестра 
хозяйствующих 
субъектов, доля 
участия МО в которых 
50 % и более
(балл)

0,5 / 0,5 Формирование реестра 
хозяйствующих
субъектов, доля участия 
муниципального 
образования в которых 50% 
и более

01.01.2025 31.12.2025 Сформирован реестр, 
размещен на официальном 
сайте муниципального округа 
Богданович 
https://www.gobogdanovich.ru/i
ndex.php/city-district/economic
s/razvitie-konkurentsii-
sverdlovskoj-oblasti  и 
направлен в Министерство 
инвестиций и развития 
Свердловской области

Отдел экономики. инвестиций 
и стратегического 
планирования администрации 
муниципального округа 
Богданович

50. Д 1.4.
Проведение ежегодного
мониторинга 
конкурентной среды
(балл)

1 / 1 Проведение мониторинга 
удовлетворенностью 
качеством товаров, работ и 
услуг и ценовой 
конкуренции потребителями
на территории 
муниципального округа 
Богданович

01.01.2025 31.12.2025 Размещение итогов 
мониторинга конкурентной 
среды на официальном сайте 
муниципального округа 
Богданович 
https://www.gobogdanovich.ru/i
ndex.php/city-district/economic
s/razvitie-konkurentsii-
sverdlovskoj-oblasti

Отдел экономики. инвестиций 
и стратегического 
планирования администрации 
муниципального округа 
Богданович

Проведение мониторинга 
наличия (отсутствия) 
административных 
барьеров, об оценке 
состояния и развития 
конкурентной среды на 
рынках товаров и услуг 
субъектами 
предпринимательской 
деятельности на территории 

01.01.2025 31.12.2025 Размещение итогов 
мониторинга конкурентной 
среды на официальном сайте 
муниципального округа 
Богданович 
https://www.gobogdanovich.ru/i
ndex.php/city-district/economic
s/razvitie-konkurentsii-
sverdlovskoj-oblasti

Отдел экономики. инвестиций 
и стратегического 
планирования администрации 
муниципального округа 
Богданович

Фонд поддержки малого 
предпринимательства 
муниципального округа 
Заречный

https://www.gobogdanovich.ru/index.php/city-district/economics/razvitie-konkurentsii-sverdlovskoj-oblasti
https://www.gobogdanovich.ru/index.php/city-district/economics/razvitie-konkurentsii-sverdlovskoj-oblasti
https://www.gobogdanovich.ru/index.php/city-district/economics/razvitie-konkurentsii-sverdlovskoj-oblasti
https://www.gobogdanovich.ru/index.php/city-district/economics/razvitie-konkurentsii-sverdlovskoj-oblasti
https://www.gobogdanovich.ru/index.php/city-district/economics/razvitie-konkurentsii-sverdlovskoj-oblasti
https://www.gobogdanovich.ru/index.php/city-district/economics/razvitie-konkurentsii-sverdlovskoj-oblasti
https://www.gobogdanovich.ru/index.php/city-district/economics/razvitie-konkurentsii-sverdlovskoj-oblasti
https://www.gobogdanovich.ru/index.php/city-district/economics/razvitie-konkurentsii-sverdlovskoj-oblasti
https://www.gobogdanovich.ru/index.php/city-district/economics/razvitie-konkurentsii-sverdlovskoj-oblasti
https://www.gobogdanovich.ru/index.php/city-district/economics/razvitie-konkurentsii-sverdlovskoj-oblasti
https://www.gobogdanovich.ru/index.php/city-district/economics/razvitie-konkurentsii-sverdlovskoj-oblasti
https://www.gobogdanovich.ru/index.php/city-district/economics/razvitie-konkurentsii-sverdlovskoj-oblasti
https://www.gobogdanovich.ru/index.php/city-district/economics/razvitie-konkurentsii-sverdlovskoj-oblasti


муниципального округа 
Богданович

51. Д 1.5.
Доля закупок в 
отчетном году у 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства, 
осуществленных в 
соответствии 
Федеральным законом 
от 18 июля 2011 года  
№ 223-ФЗ «О закупках 
товаров, работ, услуг 
отдельными видами 
юридических лиц»
(доля)

1 / 1 Заключение 
государственных 
(муниципальных) 
контрактов с субъектами 
малого и среднего 
предпринимательства 

01.01.2025 31.12.2025 Доля закупок в отчетном году
у субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства в 
общем годовом стоимостном 
объеме закупок, 
осуществленных в 
соответствии с Федеральным 
законом от 18 июля 2011 года 
№ 223-ФЗ «О закупках 
товаров, работ, услуг 
отдельными видами 
юридических лиц» более 18%

Муниципальные учреждения 
муниципального округа 
Богданович

52. Д 1.6. Динамика вновь 
зарегистрированных 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства 
за отчетный период
(доля)

1,07 / 1,07 Работа с единым реестром 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства на 
сайте Федеральной 
налоговой службы 
https://rmsp.nalog.ru/

01.01.2025 31.12.2025 Данные Управления 
Федеральной службы 
государственной статистики 
по Свердловской области и 
Курганской области

Отдел экономики, инвестиций 
и стратегического 
планирования администрации 
муниципального округа 
Богданович

53. Д 1.7. Динамика 
ликвидированных 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства 
за отчетный период
(доля)

0,8 / 0,8 Работа с единым реестром 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства на 
сайте Федеральной 
налоговой службы 
https://rmsp.nalog.ru/

01.01.2025 31.12.2025 Данные Управления 
Федеральной службы 
государственной статистики 
по Свердловской области и 
Курганской области

Отдел экономики, инвестиций 
и стратегического 
планирования администрации 
муниципального округа 
Богданович

54. Д 1.8.
Формирование лучших 
муниципальных 
практик содействия 
развитию конкуренции
(балл)

1,0 / 1,0 Формирование информации 
об успешных
практиках муниципального 
округа Богданович
по содействию развитию 
конкуренции

01.01.2025 31.12.2025 Сформировано не менее 1 
муниципальной практики 
содействия развитию 
конкуренции

Отдел экономики, инвестиций 
и стратегического 
планирования администрации 
муниципального округа 
Богданович

55. Д 1.9.
Создание системы 
внутреннего 
обеспечения 
соответствия 

0,5 / 0,5 Актуализация нормативного
правового акта об 
организации системы 
внутреннего обеспечения 
соответствия требованиям 

01.01.2025 31.12.2025 Наличие актуализированного 
нормативного правового акта 
на официальном сайте 
муниципального округа 
Богданович 

Отдел экономики, инвестиций 
и стратегического 
планирования администрации 
муниципального округа 
Богданович

https://rmsp.nalog.ru/
https://rmsp.nalog.ru/


требований 
антимонопольного 
законодательства 
(антимонопольного 
комплаенса) в органах 
местного 
самоуправления 
муниципального 
образования
(балл)

антимонопольного 
законодательства в 
администрации 
муниципального округа 
Богданович

https://www.gobogdanovich.ru/i
ndex.php/city-district/economic
s/antimonopoly 

Формирование доклада об 
организации системы 
внутреннего обеспечения 
соответствия требованиям 
антимонопольного 
законодательства в органах 
местного самоуправления 
муниципального округа 
Богданович и размещение 
на официальном сайте 
муниципального округа 
Богданович 
https://www.gobogdanovich.r
u/index.php/city-district/econo
mics/antimonopoly

01.01.2025 01.03.2025 Наличие размещенного 
доклада об организации 
системы внутреннего 
обеспечения соответствия 
требованиям 
антимонопольного 
законодательства на 
официальном сайте 
муниципального округа 
Богданович 

56. Е. Результирующие показатели деятельности органов местного самоуправления по созданию благоприятного инвестиционного климата

57. Е 1.1. Объем 
инвестиций в основной 
капитал (за 
исключением 
бюджетных средств) в 
расчете на 1 человека, 
рублей
(доля)

41 696,10 / 
41 904,0

Итоги рейтинга содействия
развитию конкуренции и
обеспечения условий для
благоприятного
инвестиционного климата
муниципальных
образований

01.01.2025 31.12.2025 Данные Управления 
Федеральной
службы государственной 
статистики по
Свердловской области и 
Курганской
области

-

58. Е 1.2.
Количество субъектов 
малого 
предпринимательства 
(включая 
индивидуальных 
предпринимателей) в 
расчете на 1 тыс. 
человек населения
(единиц на 1000 
человек населения)

73,06 / 89,80 Работа с единым реестром 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства на 
сайте Федеральной 
налоговой службы 
https://rmsp.nalog.ru/

01.01.2025 31.12.2025 Данные Управления 
Федеральной службы 
государственной статистики 
по Свердловской области и 
Курганской области

Отдел экономики, инвестиций 
и стратегического 
планирования администрации 
муниципального округа 
Богданович

59. Е 1.3. 5,63 / 6,84 Формирование реестра 01.01.2025 31.12.2025 Сформирован реестр Отдел архитектур и 

https://rmsp.nalog.ru/
https://www.gobogdanovich.ru/index.php/city-district/economics/antimonopoly
https://www.gobogdanovich.ru/index.php/city-district/economics/antimonopoly
https://www.gobogdanovich.ru/index.php/city-district/economics/antimonopoly
https://www.gobogdanovich.ru/index.php/city-district/economics/antimonopoly
https://www.gobogdanovich.ru/index.php/city-district/economics/antimonopoly
https://www.gobogdanovich.ru/index.php/city-district/economics/antimonopoly


Количество 
инвестиционных 
проектов с участием 
бизнеса, реализуемых в
отчетном году с 
использованием всех 
форм финансирования 
(на 1 000 
хозяйствующих 
субъектов) населения 
(единиц на 1000 
хозяйствующих 
субъектов)

инвестиционных проектов, 
реализуемых в отчетном 
году

инвестиционных проектов градостроительства 
администрации 
муниципального округа 
Богданович

Отдел экономики, инвестиций 
и стратегического 
планирования администрации 
муниципального округа 
Богданович

Комитет по управлению 
муниципальным имуществом 
муниципального округа 
Богданович

60. Е 1.4. Интегральный 
показатель оценки 
регулирующего 
воздействия и 
экспертизы
(балл)

5,5 / 5,5 Качество осуществления 
оценки регулирующего 
воздействия и экспертизы

01.01.2025 31.12.2025 Обеспечение проведения ОРВ
не менее 3 проектов 
муниципальных нормативных
правовых актов, подлежащих 
оценке регулирующего 
воздействия, на интернет-
портале «Оценка 
регулирующего воздействия в
Свердловской области» 
http://regulation.midural.ru/ 

Отдел экономики, инвестиций 
и стратегического 
планирования администрации 
муниципального округа 
Богданович

Отдел архитектуры и 
градостроительства 
администрации 
муниципального округа 
Богданович

Комитет по управлению 
муниципальным имуществом 
муниципального округа 
Богданович

Отдел жилищно-
коммунального хозяйства и 
энергетики администрации 
муниципального округа 
Богданович

Обеспечение проведения 
экспертизы или
оценки фактического 
воздействия не менее 3 
муниципальных нормативных

Отдел экономики, инвестиций 
и стратегического 
планирования администрации 
муниципального округа 
Богданович

http://regulation.midural.ru/


правовых актов на интернет-
портале «Оценка
регулирующего воздействия в
Свердловской области» 
http://regulation.midural.ru/

61. Е 1.5. Интегральный 
показатель реализации 
целевых моделей
(балл)

11 / 11 Итоги рейтинга содействия
развитию конкуренции и
обеспечения условий для
благоприятного
инвестиционного климата
муниципальных
образований

01.01.2025 31.12.2025 Данные Министерства 
инвестиций и развития 
Свердловской области

-

62. Ж. Показатели, измеряемые вне Рейтинга

63. Ж 1.1.
Оценка уровня 
развития механизма 
муниципально-
частного партнерства
(единиц)

2,0 / 2,0 Актуализация принятых 
нормативных и правовых 
документов, 
обеспечивающих 
реализацию механизмов 
муницпально-частного 
партнерства на территории 
муниципального округа 
Богданович

01.01.2025 31.12.2025 Наличие актуализированных 
нормативных и правовых 
документов, обеспечивающих
реализацию механизмов 
муниципально-частного 
партнерства

Отдел жилищно-
коммунального хозяйства и 
энергетики администрации 
муниципального округа 
Богданович

Формирование перечня 
объектов, в отношении 
которых планируется 
заключение концессионных 
соглашений, соглашений о 
муниципально – частном 
партнерстве

01.01.2025 31.12.2025 Утвержден перечень объектов
и размещен на официальном 
сайте муниципального округа 
Богданович

Комитет по управлению 
муниципальным имуществом 
муниципального округа 
Богданович

Отдел жилищно-
коммунального хозяйства и 
энергетики администрации 
муниципального округа 
Богданович

Размещение и актуализация 
информации о 
концессионных 
соглашениях в ГАИС 
«Управление»

01.01.2025 31.12.2025 Актуализированная 
информация в системе ГАИС 
«Управление»

Отдел жилищно-
коммунального хозяйства и 
энергетики администрации 
муниципального округа 
Богданович

Отдел экономики, инвестиций 
и стратегического 

http://regulation.midural.ru/


планирования администрации 
муниципального округа 
Богданович

64. Ж 1.2. Доля населения 
в трудоспособном 
возрасте в общей 
численности населения 
по состоянию на 1 
января отчетного года
(доля)

0,5 / 0,5 Итоги рейтинга содействия
развитию конкуренции и
обеспечения условий для
благоприятного
инвестиционного климата
муниципальных
образований

01.01.2025 31.12.2025 Данные Управления 
Федеральной
службы государственной 
статистики по
Свердловской области и 
Курганской
области

-

65. Ж 1.3. Темп роста 
инвестиций в основной 
капитал, без учета 
бюджетных средств, по
сравнению с 
предыдущим периодом
(доля)

1,32 / 1,32 Привлечение инвесторов на 
территорию 
муниципального округа 
Богданович

01.12.2025 31.12.2025 Распространения информации
о инвестиционном 
потенциале муниципального 
округа Богданович

Отдел экономики, инвестиций 
и стратегического 
планирования администрации 
муниципального округа 
Богданович

Инвестиционный 
уполномоченный 
муниципального округа 
Богданович

Поиск потенциальных 
инвесторов, участия в бизнес-
миссиях и переговорах

Инвестиционный 
уполномоченный 
муниципального округа 
Богданович

Итоги рейтинга содействия
развитию конкуренции и
обеспечения условий для
благоприятного
инвестиционного климата
муниципальных
образований

01.01.2025 31.12.2025 Данные Управления 
Федеральной
службы государственной 
статистики по
Свердловской области и 
Курганской
области

-

66. Ж 1.4. Объем 
инвестиций на душу 
населения
(тыс. рублей)

49,91 / 49,91 Итоги рейтинга содействия 
развитию конкуренции и 
обеспечения условий для 
благоприятного 
инвестиционного климата 
муниципальных 
образований

01.01.2025 31.12.2025 Данные Управления 
Федеральной
службы государственной 
статистики по
Свердловской области и 
Курганской
области

-

67. Ж 1.5.
Количество 

7,72 / 6,60 Формирование перечня 
инвестиционных площадок

31.12.2025 31.12.2025 Количество инвестиционных 
площадок на 1000 

Отдел архитектуры и 
градостроительства 



инвестиционных 
площадок на 1 тыс. 
хозяйствующих 
субъектов
(единиц на 1000 
хозяйствующих 
субъектов)

хозяйствующих субъектов администрации 
муниципального округа 
Богданович

Комитет по управлению 
муниципальным имуществом 
муниципального округа 
Богданович

68. Ж 1.6. Объем 
просроченной 
кредиторской 
задолженности по 
контрактам, 
заключенных 
муниципальным 
заказчиком в рамках 
44-ФЗ по состоянию на 
1 января отчетного года
(единиц на 1000 
хозяйствующих 
субъектов)

0 / 0 Данные Управления 
Федеральной службы 
государственной статистики
по Свердловской области и 
Курганской области

01.01.2025 01.01.2025 Итоги рейтинга содействия 
развитию конкуренции и 
обеспечения условий для 
благоприятного 
инвестиционного климата 
муниципальных образований

-

69. Ж 1.7. Темп роста 
инвестиций в основной 
капитал по сравнению с
прошлым годом
(тыс. рублей)

1,25 / Итоги рейтинга содействия 
развитию конкуренции и 
обеспечения условий для 
благоприятного 
инвестиционного климата 
муниципальных 
образований

01.01.2025 31.12.2025 Данные Управления 
Федеральной службы 
государственной статистики 
по Свердловской области и 
Курганской области

-

70. Ж 1.8. Объем 
отгруженной 
продукции, работ и 
услуг на душу 
населения
(доля)

708,71 / 760,0 Итоги рейтинга содействия 
развитию конкуренции и 
обеспечения условий для 
благоприятного 
инвестиционного климата 
муниципальных 
образований

01.01.2025 31.12.2025 Данные Управления 
Федеральной службы 
государственной статистики 
по Свердловской области и 
Курганской области

-

71. УЧАСТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ В МЕРОПРИЯТИЯХ ПО ПОВЫШЕНИЮ ПОЗИЦИЙ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ В 
НАЦИОНАЛЬНОМ РЕЙТИНГЕ СОСТОЯНИЯ ИНВЕСТИЦИОННОГО КЛИМАТА В СУБЪЕКТАХ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА 2024-2025 ГОДЫ

72. А. РЕГУЛЯТОРНАЯ СРЕДА

73. А2. Повышение эффективности процедур по выдаче разрешений на строительство

74. А 2.1.
Среднее время 
получения разрешений 

114,93 (Д) /
56,64 (А)

Принятие мер оперативного 
реагирования по итогам 
мониторинга и 

01.01.2025 31.12.2025 Сокращение сроков 
осуществления процедур, 
необходимых для получения 

Отдел архитектуры и 
градостроительства 
администрации 



на строительство
(дней)

анкетирования 
застройщиков, проведённых
Министерством 
строительства и развития 
инфраструктуры 
Свердловской области

разрешений на строительство муниципального округа 
Богданович

75. А2.2.
Среднее количество 
процедур, 
необходимых для 
получения разрешений 
на строительство 
(штук)

13,29 (Е) /
5,75 (А)

Размещение 
актуализированной 
информации о 
муниципальных услугах по 
выдаче разрешений на 
строительство на 
официальном сайте 
муниципального округа 
Богданович 

01.01.2025 31.12.2025 Повышение 
информированности о 
муниципальных услугах по 
выдаче разрешений на 
строительство

Отдел архитектуры и 
градостроительства 
администрации 
муниципального округа 
Богданович

76. А 2.3. 
Удовлетворенность 
деятельностью 
государственных и 
муниципальных 
органов, 
уполномоченных на 
выдачу разрешений на 
строительство
(средний балл)

4,18 (С) / 
4,78 (A)

Подготовка перечня 
респондентов, 
получивших разрешения 
на строительство в 
отчётном периоде, и 
направление его в 
Министерство инвестиций
и развития свердловской 
области

01.01.2025 31.12.2025 Подготовка информации для 
проведения опроса о качестве 
оказанных услуг

Отдел архитектуры и 
градостроительства 
администрации 
муниципального округа 
Богданович

Направление в 
Министерство инвестиций
и развития Свердловской 
области перечня 
респондентов, 
получивших разрешение 
на строительство

01.01.2025 31.12.2025 Направлен перечень 
респондентов
(ежеквартально)

Отдел экономики, инвестиций 
и стратегического 
планирования администрации 
муниципального округа 
Богданович

77. А 9. Эффективность процедур по вводу объекта в эксплуатацию



78. А 9.1.
Среднее время 
получения разрешений 
на ввод в эксплуатацию
жилого объекта или 
здания жилого 
назначения
(рабочих дней) 

29,18 (В)/
19,50 (А)

Принятие мер оперативного 
реагирования по итогам 
мониторинга и 
анкетирования 
застройщиков, проведённых
Министерством 
строительства и развития 
инфраструктуры 
Свердловской области

01.01.2025 31.12.2025 Сокращение сроков 
осуществления процедур, 
необходимых для получения 
разрешений на ввод в 
эксплуатацию

Отдел архитектуры и 
градостроительства 
администрации 
муниципального округа 
Богданович

79. А 9.2. Среднее 
количество процедур, 
необходимых для 
получения разрешений 
на ввод
в эксплуатацию жилого
объекта или здания 
нежилого назначения 
(штук)

9,45 (С) /
5,69 (А)

Размещение 
актуализированной 
информации о 
муниципальных услугах по 
выдаче разрешений на ввод 
на официальном сайте 
муниципального округа 
Богданович

01.01.2025 31.12.2025 Повышение 
информированности о 
муниципальных услугах по 
выдаче разрешения на ввод в 
эксплуатацию

Отдел архитектуры и 
градостроительства 
администрации 
муниципального округа 
Богданович

80. А 9.3. 
Удовлетворенность 
эффективностью 
процедур, 
необходимых для 
получения разрешений 
на ввод в эксплуатацию
жилого объекта или 
здания нежилого 
назначения
(средний балл)

4,40 (С) / 
4,86 (А)

Подготовка перечня 
респондентов, получивших 
разрешение на ввод в 
отчётном периоде, и 
направление его в 
Министерство 
строительства и развития 
инфраструктуры 
Свердловской области

01.01.2025 31.12.2025 Подготовка информации для 
проведения опроса о качестве 
оказанных услуг

Отдел архитектуры и 
градостроительства 
администрации 
муниципального округа 
Богданович

Организация консультаций, 
обучающих мероприятий 
для субъектов 
предпринимательской 
деятельности, занятых в 
сфере строительства и 
подготовке проектной 
документации, по вопросам 
соблюдения требований к 
подготовке и 
представлению документов, 
необходимых для получения
разрешения на ввод в 
эксплуатацию (при 
необходимости)

20.01.2025 31.12.2025 Повышение качества 
подготовки проектной 
документации и документов, 
необходимых для получения 
разрешения на ввод

Отдел архитектуры и 
градостроительства 
администрации 
муниципального округа 
Богданович



81. А 10. Эффективность процедур по получению в аренду земельных участков

82. А 10.3.
Удовлетворенность 
эффективностью 
процедур по 
получению в аренду 
земельных участков 
(без проведения торгов)
(средний балл)

4,40 (В)/
4,77 (А)

Оптимизация сроков и 
процедур по итогам 
актуализации алгоритма 
действий инвестора для 
получения земельного 
участка в аренду (без 
торгов)

01.10.2024 30.09.2025 Количество процедур, 
необходимых инвестору для 
получения услуги по 
предварительному 
согласованию предоставления
земельного участка, согласно 
административному 
регламенту, составляет <= 3

Комитет по управлению 
муниципальным имуществом 
муниципального округа 
Богданович

Реализация мероприятий по 
проекту «Наполнение 
Единого государственного 
реестра недвижимости 
необходимыми сведениями»
на территории 
Свердловской области

01.01.2025 30.09.2025 Исполнение плана-графика 
проведения работ по 
описанию местоположения 
границ населенных пунктов, 
территориальных зон, 
согласованного 15.07.2024, в 
объеме 95%

Отдел архитектуры и 
градостроительства 
администрации 
муниципального округа 
Богданович

Проведение обучающих 
мероприятий МУГИСО для 
сотрудников ОМС МО в 
целях повышения качества 
предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг

01.01.2025 30.09.2025 Принятие участия в 
обучающем мероприятии

Комитет по управлению 
муниципальным имуществом 
муниципального округа 
Богданович

83. А 10.4.
Среднее время 
получения в аренду 
земельных участков
(с проведением торгов)
(рабочих дней)

70,47 (D)/
 45,88 (А)

Проведение мониторинга 
соблюдения сроков, 
указанных в алгоритме 
действий инвестора для 
получения земельного 
участка в аренду (с 
проведением торгов), и 
реагирование на 
информацию о нарушении 
сроков, предусмотренных 
алгоритмом

01.01.2025 30.09.2025 По результатам мониторинга 
направление в Министерство 
инвестиций и развития 
свердловской области 
информационных писем о 
мероприятиях, направленных 
на устранение нарушений
(не менее одного раза в 
квартал)

Комитет по управлению 
муниципальным имуществом 
муниципального округа 
Богданович

Обсуждение результатов 
мониторинга в рамках дней 
МУГИСО 
(не менее одного раза в месяц 

Комитет по управлению 
муниципальным имуществом 
муниципального округа 
Богданович



в соответствии с планом-
графиком)

84. А 10.5.
Среднее количество 
процедур для 
получения в аренду 
земельных участков (с 
проведением торгов) 
(штук)

6,47(D)/
3,89 (А)

Приведение к единообразию
процедуры и сроков 
предоставления в аренду 
земельного участка на 
торгах, указанных в 
административных 
регламентах предоставления
муниципальной услуги

01.01.2025 30.09.2025 Завершена актуализация 
административных 
регламентов в соответствии с 
типовыми 
административными 
регламентами

Комитет по управлению 
муниципальным имуществом 
муниципального округа 
Богданович

На официальном сайте
Муниципального округа 
Богданович размещена 
инфографика по каждому 
административному 
регламенту 
(www.gobogdanovich.ru/index.
php/city-district/zemelnye-
otnosheniya/algoritm-arendu) 

Комитет по управлению 
муниципальным имуществом 
муниципального округа 
Богданович

85. А 10.6.
Удовлетворенность 
эффективностью 
процедур по 
получению в аренду 
земельных участков (с
проведением торгов)
(средний балл)

4,11 (C)/
4,79 (А)

Оптимизация сроков и 
процедур по итогам 
актуализации алгоритма 
действий инвестора для 
получения земельного 
участка в аренду (с 
проведением торгов)

01.01.2025 30.09.2025 Средний срок оказания 
услуги в календарных днях 
согласно административному 
регламенту оказания 
муниципальной услуги по 
передаче в аренду земельного 
участка (по торгам) 
составляет <= 45

Комитет по управлению 
муниципальным имуществом 
муниципального округа 
Богданович

Количество процедур, 
необходимых инвестору для 
получения услуги, согласно 
административному 
регламенту оказания 
муниципальной услуги по 
передаче в аренду земельного 
участка (без торгов) 
составляет <= 4

Комитет по управлению 
муниципальным имуществом 
муниципального округа 
Богданович

Срок утверждения схемы 
расположения земельного 
участка на кадастровом плане
территории в календарных 

Комитет по управлению 
муниципальным имуществом 
муниципального округа 
Богданович

http://www.gobogdanovich.ru/index.php/city-district/zemelnye-otnosheniya/algoritm-arendu
http://www.gobogdanovich.ru/index.php/city-district/zemelnye-otnosheniya/algoritm-arendu
http://www.gobogdanovich.ru/index.php/city-district/zemelnye-otnosheniya/algoritm-arendu


днях составляет <= 9 дней1

86. ИНСТИТУТЫ ДЛЯ БИЗНЕСА

87. Б1. Эффективность институтов, обеспечивающих защищенность бизнеса

88. Б1.2. Эффективность 
института оценки 
регулирующего 
воздействия в субъекте 
Российской Федерации 
(средний балл)

87,00(А)/
87,00 (А)

Проведение в рамках 
публичных консультаций 
совещаний в режиме видео-
конференц-связи с целью 
разъяснения предмета 
регулирования по проектам 
нормативных правовых 
актов средней и высокой 
степени регулирующего 
воздействия и 
дополнительных публичных
консультаций в форме 
очных обсуждений в рамках
совещаний, анкетирования, 
экспертного опроса и иных 
форм обсуждений

01.01.2025 30.09.2025 Количество проектов 
муниципальных нормативных
правовых актов, прошедших 
процедуру оценки 
регулирующего воздействия, 
на территории 
муниципального округа 
Богданович, не менее 3 в год

Отдел экономики, инвестиций 
и стратегического 
планирования администрации 
муниципального округа 
Богданович

Отдел архитектуры и 
градостроительства 
администрации 
муниципального округа 
Богданович

Комитет по управлению 
муниципальным имуществом 
муниципального округа 
Богданович

Отдел жилищно-
коммунального хозяйства и 
энергетики администрации 
муниципального округа 
Богданович

89. Б1.3. Оценка механизма
государственно-
частного партнерства 
(далее - ГЧП) в 
субъекте Российской 
Федерации
(средний балл)

22,41 (D)/
29,68 (А)

Формирование и 
утверждение перечня 
объектов, в отношении 
которых планируется 
заключение концессионных 
соглашений и направление в
Министерство инвестиций и
развития Свердловской 
области

01.01.2025 01.02.2025 Утвержден перечень 
объектов, в отношении 
которых планируется 
заключение концессионных 
соглашений, 1 (при наличии)

Отдел жилищно-
коммунального хозяйства и 
энергетики администрации 
муниципального округа 
Богданович

Комитет по управлению 
муниципальным имуществом 
муниципального округа 
Богданович

1 В рамках  реализации целевой модели «Подготовка  документов  и осуществление  государственного  кадастрового  учета  и (или)  государственной  регистрации прав собственности
на объекты недвижимого имущества», утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.01.2017 № 147-р



Актуализация сведений по 
проектам ГЧП 
(муниципально - частного 
партнерства (далее – МЧП) 
и иным формам ГЧП (МЧП)
в государственной 
автоматизированной 
информационной системе 
«Управление»

01.01.2025 15.08.2025 Сведения актуализированы в 
государственной 
автоматизированной 
информационной системе 
«Управление», 

Отдел жилищно-
коммунального хозяйства и 
энергетики администрации 
муниципального округа 
Богданович

Отдел экономики, инвестиций 
и стратегического 
планирования администрации 
муниципального округа 

Обучение сотрудников 
ОМС МО, ответственных за 
реализацию полномочий в 
сфере ГЧП (МЧП), 
реализацию концессионных 
соглашений, соглашений о 
государственно-частном 
партнерстве 

01.01.2025 30.09.2025 Принято участие в 
мероприятии 

Отдел жилищно-
коммунального хозяйства и 
энергетики администрации 
муниципального округа 
Богданович

Комитет по управлению 
муниципальным имуществом 
муниципального округа 
Богданович

90. Б2. Административное давление на бизнес

91. Б 2.2. Среднее 
количество 
контрольно-надзорных 
мероприятий 
(проверок, 
административных 
расследований, 
допросов, опросов и 
других юридически 
значимых мер), 
проведенных в 
отношении одного 
юридического лица, 
индивидуального 
предпринимателя 

1,06 (D)/
0,52 (В)

Применение риск-
ориентированного подхода 
и приоритета профилактики 
нарушений обязательных 
требований

01.01.2025 31.12.2025 Количество контрольных 
(надзорных) мероприятий 
проведенных, в том числе по 
индикаторам риска 
нарушений обязательных 
требований, в отношении 
одного контролируемого лица
– 0,5

Отдел жилищно-
коммунального хозяйства и 
энергетики администрации 
муниципального округа 
Богданович

Комитет по управлению 
муниципальным имуществом 
муниципального округа 
Богданович

92. Б 2.4.
Удовлетворенность 
предпринимателей 
удобством и 
понятностью 
прохождения 

1,35 (С)/
1,81 (А)

Обеспечение 
своевременного наполнения
актуальной информацией 
для бизнеса по вопросам 
контроля (надзора) на 
интернет-портале по 

01.01.2025 30.09.2025 Своевременное наполнение 
актуальной информацией для 
бизнеса по вопросам контроля
(надзора) 

Отдел жилищно-
коммунального хозяйства и 
энергетики администрации 
муниципального округа 
Богданович 



контрольно-надзорных 
мероприятий
(средний балл)

контрольной (надзорной) 
деятельности в 
свердловской области и 
официальном сайте 
муниципального округа 
Богданович

Комитет по управлению 
муниципальным имуществом 
муниципального округа 
Богданович

93. Б 2.5. Доля 
предупреждений от 
общего числа 
наказаний 
(процентов)

43,09 (D)/
68,78 (В)

Обеспечение реализации 
принципа замены 
административного штрафа 
предупреждением в 
соответствии с 
федеральным 
законодательством

01.01.2025 30.09.2025 Замена административного 
штрафа предупреждением 
осуществляется в 100% 
случаев, в соответствии с 
федеральным 
законодательством

Отдел жилищно-
коммунального хозяйства и 
энергетики администрации 
муниципального округа 
Богданович 

Комитет по управлению 
муниципальным имуществом 
муниципального округа 
Богданович

94. Б2.6.
Доля организаций 
и индивидуальных 
предпринимателей, 
подвергнутых 
контролю и надзору, от 
общего числа 
подконтрольных 
субъектов
(процент)

0,83 B / 0,43 A Сокращение доли 
организаций 
и индивидуальных
предпринимателей, 
подвергнутых контролю 
и надзору, от общего числа 
объектов за счет 
применения риск-
ориентированного подхода 
и приоритета профилактики 
нарушений обязательных 
требований

01.01.2025 30.09.2025 Количество контролируемых 
лиц, в отношении которых 
проведены контрольные 
(надзорные) мероприятия - 
0,4

Отдел жилищно-
коммунального хозяйства и 
энергетики администрации 
муниципального округа 
Богданович 

Комитет по управлению 
муниципальным имуществом 
муниципального округа 
Богданович

95. Б. 2.7. Доля 
профилактических 
мероприятий в общем 
количестве контрольно-
надзорных и 
профилактических 
мероприятий 
(процентов)

94,13 (B) / 
97,55 (А)

Обеспечение увеличения 
доли профилактических
мероприятий в общем 
количестве контрольных 
(надзорных) и 
профилактических 
мероприятий (в процентах)

01.01.2025 30.09.2025 Количество 
профилактических 
мероприятий в 
муниципальном округе 
Богданович составляет в 
среднем 35 в год

Отдел жилищно-
коммунального хозяйства и 
энергетики администрации 
муниципального округа 
Богданович 

Комитет по управлению 
муниципальным имуществом 
муниципального округа 
Богданович

96. Б 3. Повышение эффективности работы организационных механизмов поддержки

93. Б 3.2. Эффективность 
обратной связи и 
работы канала 

4,53 (В)/
4,89 (А)

Проведение 
коммуникационных
мероприятий с бизнесом в 

01.01.2025 31.09.2025 Мероприятия на территории 
муниципального округа 
Богданович

Отдел экономики, инвестиций 
и стратегического 
планирования администрации 



(каналов) прямой связи 
инвесторов и 
руководства субъекта 
Российской Федерации
(средний балл)

формате «Бизнес-завтра» по 
вопросам улучшения
инвестиционного климата и 
поддержки инвесторов и 
предпринимателей

(по согласованию) муниципального округа 
Богданович

94. Б 4. Повышение качества информационной поддержки инвесторов и бизнеса

95. Б 4.1. Качество 
специализированного 
интернет-портала об 
инвестиционной 
деятельности в 
субъекте Российской 
Федерации
(средний балл)

1,84 (А)/
1,85 (А)

Размещение на 
инвестиционной карте 
Свердловской области 
инвестиционных 
предложений и 
инвестиционных ниш, 
подготовленных совместно 
с АНО «Агентство по 
привлечению инвестиций 
Свердловской области» 

01.01.2025 30.09.2025 На инвестиционной карте 
Свердловской области 
размещены инвестиционные 
предложения и 
инвестиционные ниши
(ежемесячно)

Комитет по управлению 
муниципальным имуществом 
муниципального округа 
Богданович

Отдел архитектуры и 
градостроительства 
администрации 
муниципального округа 
Богданович

96. Б 6.2.
Качество реализации 
инвестиционной карты 
(средний балл)

4,57 (В)/
4,85 (А)

Размещение сведений на 
инвестиционной карте 
Свердловской области

01.01.2025 20.01.2025 Заключено соглашение с АНО
«Агентство по привлечению 
инвестиций Свердловской 
области» о размещении 
информации

Комитет по управлению 
муниципальным имуществом 
муниципального округа 
Богданович

Отдел архитектуры и 
градостроительства 
администрации 
муниципального округа 
Богданович
 01.01.2025 30.09.2025 100% размещение объектов, 

предусмотренных в перечне 
объектов для субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства
(актуализация ежеквартально)

Комитет по управлению 
муниципальным имуществом 
муниципального округа 
Богданович



97. Б 6.4.
Эффективность работы 
специализированной 
организации (Агентства
развития) по 
привлечению 
инвестиций и работе с 
инвесторами в субъекте
Российской Федерации 
(средний балл)

4,65 (В)/
4,95 (А)

Подбор площадок для 
реализации 
инвестиционного проекта

01.01.2025 30.09.2025 На инвестиционной карте 
размещена информация об 
объектах, включенных в 
перечни объектов, в 
отношении которых 
планируется заключение 
концессионных соглашений, 
перечни объектов для 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства, 
перечни объектов 
неиспользуемого имущества

Комитет по управлению 
муниципальным имуществом 
муниципального округа 
Богданович

Отдел жилищно-
коммунального хозяйства и 
энергетики администрации 
муниципального округа 
Богданович

98. В1.1. Отношение 
протяженности дорог 
регионального, 
межмуниципального и 
местного значения
на территории 
субъекта Российской 
Федерации, 
соответствующих 
нормативным 
требованиям
к транспортно-
эксплуатационным 
показателям, к общей 
протяженности дорог 
регионального, 
межмуниципального
и местного значения
на территории 
субъекта Российской 
Федерации
(процентов).

51,89 (С) /
52,07 (С)

Качество дорог местного 
значения

01.01.2025 30.09.2025 Предоставление субсидий и 
иных межбюджетных 
трансфертов из областного и 
федерального бюджетов 
местным бюджетам на 
строительство, 
реконструкцию, капитальный 
ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного 
значения в рамках 
государственной программы 
Свердловской области 
«Развитие транспортного 
комплекса Свердловской 
области», утвержденной 
постановлением 
Правительства Свердловской 
области от 25.01.2018 № 28-
ПП в сумме: 2025 год – 250,0 
млн рублей

Муниципальное казенное 
учреждение муниципального 
округа Богданович 
«Управление муниципального 
заказчика»

99. ПОДДЕРЖКА МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

100. Г 3. Повышение эффективности нефинансовой поддержки малого и среднего предпринимательства

101. Г 3.1. 
Удовлетворенность 
субъектов малого и 
среднего 

3,00 (D)/
3,44 (В)

Публикация информации о 
перечнях муниципального 
имущества, свободного от 
прав третьих лиц (за 

01.01.2025 30.12.2025 Размещение перечня 
муниципального имущества 
на официальном сайте 
муниципального округа 

Комитет по управлению 
муниципальным имуществом 
муниципального округа 
Богданович



предпринимательства 
(далее – субъекты 
МСП) МСП наличием 
и доступностью 
необходимой для 
ведения бизнеса 
недвижимости 
(средний балл)

исключением права 
хозяйственного ведения, 
права оперативного 
управления, а также 
имущественных прав 
субъектов МСП), а также о 
процедурах его 
предоставления в аренду 
или приватизации на 
официальном сайте 
муниципального округа 
Богданович

Богданович 
https://www.gobogdanovich.ru/
index.php/city-district/arenda-
munitsipalnogo-imushchestva/
arenda 
Размещение информации о 
проведении аукционов в 
средствах массовой 
информации

Комитет по управлению 
муниципальным имуществом 
муниципального округа 
Богданович

Расширение состава перечня
муниципального имущества 
не менее чем на 10% в 
рамках имущественной 
поддержки

01.01.2025 31.12.2025 Состав перечня расширен не 
менее чем на 10%

Комитет по управлению 
муниципальным имуществом 
муниципального округа 
Богданович

102. Г3.2.
Отношение количества 
конкурентных закупок, 
объявленных 
с преимуществами 
у СМП или СОНО, 
к общему количеству 
конкурентных закупок 
в субъекте Российской 
Федерации
(процент)

65,38 (А)/
70,15(А)

Увеличение количества 
конкурентных закупок 
с предоставлением 
преимущества субъектам 
малого 
предпринимательства, 
социально 
ориентированным 
некоммерческим 
организациям (далее – 
СМП, СОНО) в 
соответствии со статьей 30 
Федерального закона 
от 5 апреля 2013 года № 44-
ФЗ «О контрактной системе 
в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для 
обеспечения 
государственных и 
муниципальных нужд» 
(далее – Федеральный закон
№ 44-ФЗ) в объеме не менее
70% общего количества 
закупок с начальной 
(максимальной) ценой 

01.01.2025 31.12.2025 Количество конкурентных 
закупок с предоставлением 
преимущества СМП, СОНО в 
соответствии со статьей 30 
Федерального закона              
№ 44-ФЗ в объеме не менее 
70% общего количества 
закупок с НМЦК от 0 до 20 
млн. рублей, проводимых 
конкурентными способами

Муниципальные учреждения 
муниципального округа 
Богданович

https://www.gobogdanovich.ru/index.php/city-district/arenda-munitsipalnogo-imushchestva/arenda
https://www.gobogdanovich.ru/index.php/city-district/arenda-munitsipalnogo-imushchestva/arenda
https://www.gobogdanovich.ru/index.php/city-district/arenda-munitsipalnogo-imushchestva/arenda


контракта (далее – НМЦК) 
от 0 до 20 млн. рублей, 
проводимых 
конкурентными способами

103. Г3.3.
Удовлетворенность 
процедурами 
получения арендных 
площадей, 
предоставляемых 
регионом субъектам 
МСП
(средний балл)

3,73 (С)/
4,65(А)

Размещение на 
официальном сайте 
муниципального округа 
Богданович информации о 
перечнях муниципального 
имущества, в том числе для 
передачи в аренду 
субъектам МСП

01.01.2025  31.12.2025 Количество публикаций на 
официальном сайте 
муниципального округа 
Богданович 
(не менее двух раз в год)

Комитет по управлению 
муниципальным имуществом 
муниципального округа 
Богданович


